1

  臺北翡翠水庫管理局第516次局務會議紀錄

時間：112年7月5日(星期三)9時30分

地點：第二會議室

主席：林局長裕益                     紀錄：許麗鴻

出列席人員：如簽到表

壹、 確認前次本局112年6月21日第515次局務會議紀錄：

         決定：確認備查。

貳、 報告事項：

一、案由：宣導人事新退休撫卹試算系統。(人事室)

  決定：洽悉，請各主管轉知所屬同仁知照。

參、 討論事項：

一、案由：本局112年度分層負責明細表檢討修正案，提請

討論。(人事室)

  決議：(一)本局分層負責明細表，依討論意見修正後通過，

報府核定後實施。

        (二)各科室業管項目依會議討論意見修正，明(6)日

下班前送交人事室彙整。

二、案由：本局112年7至9月新聞稿發布預定排程，提請討

論。(局本部)

  決議：洽悉，會後各科室如有新增新聞議題，請提送許秘書

彙整。

肆、 局務會議列管案件辦理情形：(略)

    決議：112年6月20日市政會議本局專案報告「氣候變遷下

翡翠水庫管理精進作為」，市長裁示事項納入局務

會議列管計5案，均持續列管。

伍、 臨時動議：

  一、余主任秘書：宣導112年6月27日第233次主任秘書會報

2

議程報告三「有關本府常見問答(簡稱FAQ)撰寫原則及

機關配合事項」及報告六「市政大樓公務車輛統一調派

將於113年1月1日退場，退場作業指引如附件」，請各科

室確依本府FAQ撰寫原則及範例辦理，另為確保FAQ撰寫

品質及正確性，請業管科室按季檢視或更新FAQ。

  決議：請各單位主管轉知所屬同仁知照。

  二、周副局長：有關112年7月3日參加本府「113年預算-車

輛審查小組會議」及112年7月4日代理局長參加「第2251

次市政會議」情形，該市政會議邀請臺灣高等檢察署張

安箴檢察官專題演講「性騷擾防治攻略」，相關重點摘

要說明。

  決議：(一)本局已研提完成性騷擾案件處理標準作業流程草

案，請提本局性別平等委員會審議。

        (二)周副局長轉達性騷擾防治攻略重點，請人事室併

納入考量。

陸、 局長指示事項：

一、本人7月9至15日出國考察期間，如有重大或特殊事件，

請主管科室於通訊群組(或私訊)通報案情事由及處理

情形。

二、因應議會下會期提報，本(112)年上半年工作報告，請

各單位依照本局ESG永續經營簡報項目，預為撰寫於本

(7)月底前提送許秘書彙整。

三、本局環境教育場域功能強化，可朝跨域資源合作，創造

加值服務。本(7)月20日邀請民間公益組織來局研商翡

翠水庫環境教育場域營造心臟血管健康主題園區，請集

思廣義配合促成。

柒、 散會(11時15分)